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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

Lapinlahti - MaailmanParasPaikka ry on lausunnonantaja. Se nimi saa näkyä julkisena. Kiitos. 

Selontekoluonnoksessa aikajänne on määritelty pitkäksi (2040-luvulle asti), mutta valitettavasti 
nuorten näkökulma on jäänyt ohueksi. Nuorten osalta tavoitteet jäävät ylätasolle. Nuoret ovat 
maininneet pohjaselvityksissä, että rauhallisuus, turvallisuus, luonto, vapaus, tutut piirit ja hyvä arki 
ovat maaseudulla asumisen hyviä puolia. Tulevaisuuden toivekuvassa on vahvana luontoyhteys ja 
omavaraisuus. Luonnon kantokykyä ja luonnon monimuotoisuuden hoitoa ei ole riittävästi 
huomioitu. Kestävä ja säästävä elämäntapa on nuorillakin tulevaisuuden toiveena ja se ei näy 
selontekoluonnoksessa. Nuorten näkökulman on tultava vahvemmin esille. Nuoret ovat tulevia 
maaseudun asukkaita. 

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Maaseutupoliittisen suunnittelujärjestelmän pitäisi edustaa kaikkia maaseutuun liittyviä näkökulmia. 
Nyt tunnistetut näkökohdat ovat hyvä alku.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

Maaseututiedon pitäisi olla laaja-alaisempaa ja siinä pitäisi olla mukana vahvemmin esimerkiksi 
tietoa lapsista ja nuorista, taiteesta ja kulttuurista sekä luonnosta ja kestävästä elämästä. 

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät
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Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Selonteossa on tavoitteena nykytilan kartoitus ja tulevaisuuden visiointi.  Jo otsikkotasolla soisi 
olevan 'lapset ja nuoret' sekä 'luonto ja ympäristö'. Tämänhetkisessä selonteossa em. asiat ovat 
upotettuna tekstiin kapeina mainintoina, vaikka ne ovat ydinasioita Suomen maaseudun 
tulevaisuuden kannalta. 

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

kts. edellinen vastaus.

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Selonteosta puuttuu tämänhetkinen todellinen maaseudun uhka. Maaseutumme on uhattuna,  kun 
ulkomaiset rahoitusyhtiöt ostavat metsämme, kaivos-, tuulivoima- ja aurinkovoimayhtiöt ovat 
piittaamattomasti valtaamassa maaseutuamme vihreän siirtymän nimissä. Meidän kulttuuriperintö, 
luonto ja turvallisuus on uhattuna ja se pitäisi tässä kansallisessa maaseutuvisiossa nyt tunnistaa.

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Visiosta loistaa poissaolollaan 'lapset ja nuoret' ja kestävä tulevaisuus. Konkretia miten kestävä 
elämä saavutetaan luontoa paikallisyhteisöjä kunnioittaen puuttuu. 

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset (Anna vastaukset 
monivalintakysymykseen kohdassa seitsemän Muut täydennystarpeet)

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Hyvänsuuntaisia tavoitteita, mutta kaiken perustana pitäisi olla luonnon monimuotoisuuden ja 
kestävän elämän ylläpito ja mahdollistaminen nyt ja myös tuleville sukupolville. Esimerkiksi 
kehittämissuositus '16. Luonnonvarat, maankäyttö ja oikeudenmukaisuus' ei ole oikeansuuntainen, 
maaseutua ja maaseudun asukkaita kunniottava. 

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

1) Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa. << Toimintaedellytyksiin 
sisältyy ajantasaistetaan digitaalista ja fyysistä saavutettavuutta. & Vahvistetaan talouden 
uudistumista tukevia rakenteita. 

2) Terävöitetään maaseutupoliittista suunnittelujärjestelmää. << Lisätään ja kootaan 
yhteiskunnallista maaseututietoa. 

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:
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Tavoite: Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

23. MANE, dialogisuus, osallistaminen ja viestintä. << Esimerkiksi Nurmeksen Maaseutuparlamentti -
tapahtuma oli erinomainen ja se ansaitsisi tulla laajemmin tunnistetuksi. Maaseutuparlamentin 
tarjoamat mahdollisuudet olisi saatettava laajempaan tietoisuuteen: virkamiehet, ministerit &  
kuntapäättäjät tutustumaan erilaisiin maaseutunäkökulmiin ja tulevaisuuden mahdollisuuksiin.

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

-

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

-

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet (anna tässä kohdassa vastaukset kohdan viisi 
monivalintakysymyksiin)

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

Kts. aiemmat vastaukset, joissa täydennystarpeet kirjattu.

Kaisa Paldanius
Lapinlahti - MaailmanParasPaikka ry 


